	Shkolla F.M.U.”E Gjelbër ”Prishtinë
	Viti shk.2012/13



SHKOLLA  F.M.U .” E GJELBËR” PRISHTINË
  PLANI  MUJOR – MAJ 
                    KLASA E DYTË 

              VITI SHKOLLOR 2012-2013 
                                   E punoi mësuesja e kl-II:                                                       

                                                                Fahrije Uka   
 

Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                           Muaji: MAJ                      Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	/

105

106

107
	1
2

2

3
	Dita Ndërkombëtare e Punës
Përpunimi i lektyrës:”Xixëllonjat e vogla” – Qamil Guranjaku
Të lexojmë: Tre gabimet e mia, gj.shq fq.96
Lexim dhe komentim i tekstit:Tre gabimet e mia, fq.96.
	/
Zh

Zh
P
	Me lëndët: Ed. Qytetare, Ed. Muzikore, Ed. Figurative, Punëdore
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN )                                              

	2

	/
108

109

110

/

/

111
	6
7

7

8

9

9

10
	Pashkët Ortodokse
Analizë e lektyrës së lexuar:”Xixëllonjat e vogla” – Q . Guranjaku
Orë në dispozicion të mësimdhënësit (Diktim) 
Gramatikë:Zgjedhimi i foljeve kam, jam në kohën e ardhme, gj.sh fq.97 
Dita e Evropës
Gramatikë: Zgjedhimi i foljeve kam, jam në kohën e ardhme, gj.shq fq.97. 
	/
P

U
Zh
/

/
U
	
	

	3

	112
113

114

115

116

117

118
	13
14

14

15

16

16

17
	Të shkruajmë: Shkruajmë për pastërtinë, gj.shq fq. 98. 
Përpunimi i tekstit: Gjarpëri, kutia dhe Syligu fq. 95. 

Të flasim: Ngjarje e padëshiruara, gj.shq fq. 99. 
Lexim dhe komentim i tekstit: Gjarpëri, kutia dhe Syligu fq. 95. 
Të lexojmë: Miza që donte bisht, gj.shq fq.100
Lexim dhe komentim i tekstit: Miza që donte bisht, gj.shq fq.100.
Përpunimi i vjershë: Luante si qengj fq.25
	U
Zh
Zh
P

Zh
P

Zh

	
	

	4
	119
120

121

122

123

124

125
	20
21

21

22

23

23

24
	Recitimi i vjershë: Luante si qengj fq.25. 
Gramatikë: Fjala ka kuptime të ndryshme, gj.shq fq. 101. 

Përpunimi i tekstit: Ngatërrimet e Blerimit fq .35. 

Gramatikë: Fjala ka kuptime të ndryshme, gj.shq fq. 101. 

Lexim dhe komentim i tekstit: Ngatërrimet e Blerimit fq .35. 

Të shkruajmë: Shkruajmë për ngjarje të padëshiruara, gj.sh.fq.102. 
Të flasim: Sjellja e mirë na zbukuron , gj.shq fq. 103.
	P
Zh
Zh
U

P

U

Zh
	
	

	5
	126
127

128

129

130

131

132
	27
28

28

29

30

30

31
	Të lexojmë: Skifteri dhe macja, gj.shq fq.104.
Lexim dhe komentim i tekstit: Skifteri dhe macja, gj.shq fq.104. Gramatikë: Sinonimet ose fjalët me të njëjtin kuptim, gj.shq fq.105. 

Gramatikë: Sinonimet ose fjalët me të njëjtin kuptim, gj.shq fq.105. 

Përpunimi i tekstit: Pula e vogël Kuqaloshe  fq.37. 
Të flasim: Ç’do të bëhem kur të rritem? gj.shq fq. 107.

Lexim dhe komentim i tekstit: Pula e vogël Kuqaloshe  fq.37.
	Zh
P

Zh
U

Zh
Zh
P
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.05.2013    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: MATEMATIKË                             Muaji: MAJ                    Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	/

74

75
	1

2

3
	Dita Ndërkombëtare e Punës
Shumëzimi i ndryshimit fq. 98 Mat 
Detyra me veprime F.P fq. 72 
	/
Zh
U
	 Me lëndët: Gj.amtare, Artet e bukura , punëdore 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN )

	2

	/
76

77

/

78
	6
7 

8

9 

10 
	Pashkët Ortodokse

Shumëzimi i numrit dyshifrorë me një numër njëshifrorë  fq. 99 Mat
Shumëzimi i numrit dyshifror me një numër njëshifror F.P fq. 73 
Dita e Evropës

Detyra me veprime ( + dhe   ) fq. 100 Mat 

	/
Zh

U

/
U
	
	

	3

	79
80

81

82

83
	13
14

15

16

17


	Detyra me veprime (     dhe  - ) fq. 101 Mat 
Zbatimi i shumëzimit në probleme fq. 102 Mat 

Zbatimi i shumëzimit në problem F.P fq. 74 

Detyra të ndryshme F.P fq. 75 

Kuptimi i të dhënave fq. 103, 104, 105 Mat 
	U
Zh

U

U

Zh
	
	

	4
	84
85

86

87

88
	20
21

22

23

24
	Puna me të dhëna fq. 76, 77, 78 
Gjysma fq. 106 Mat 

Çereku fq. 107 Mat 

Përcaktimi i gjysmës dhe çerekut ( Kuptimi i pjesëtimit ) fq. 108 Mat

Përcaktimi i gjysmës dhe çerekut F.P fq. 79 
	U
Zh 
Zh

Zh

U


	
	

	5
	89
90

91

92

93
	27
28

29

30

31
	Pjesëtimi fq. 109 Mat 
Pjesëtimi F.P fq. 80 

Pjestuesi , i pjesëtueshmi, herësi fq. 110 Mat 

Lidhja ndërmjet shumëzimit dhe pjesëtimit fq. 111 Mat 

Lidhja në mes shumëzimit dhe pjesëtimit F.P fq. 81 D.sh F.P fq. 82 
	Zh 
U
Zh

Zh

U
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.05.2013    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE                 Muaji: MAJ                 Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	32
	2
	Lojë : Shoqe eja të kërcejmë ” fq.57 
	Zh

	  Me lëndët: Gjuhë amtare, Edukatë  fizike , Art figurativ                           
	  Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).   

	2

	33
/
	7
9
	Këndimi i këngës: :” Shoqe eja të kërcejmë ” fq.57 
Dita e Evropës


	U
	
	

	3

	34
35
	14
16
	Loja :” Treni i begatisë” fq. 39 
Dëgjojmë muzikë fq.86 
	Zh
Zh
	
	

	4
	36
37
	21
23
	Rosaku – vocrraku fq.67 
Këndimi i këngës: Rosaku – vocrraku fq.67 
	Zh
U
	
	

	5
	38
39
	28
30
	Imagjinojmë muzikë për këngë
Kam një lepur fq.76 
	Zh
Zh
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.05.2013        Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                   Muaji: MAJ                    Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	            Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	28
	3
	Ngjyrosja e punimit – Dy vazo me lule fq. 18
	U
	Me lëndët: Gjuhë  shqipe, matematikë , punëdore , muzikë.
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	/
29
	6
10
	Pashkët Ortodokse

Orë e zgjedhur sipas dëshirës 

	/
U

	
	

	3

	30
31
	13
17
	Vizatim – Leopardi i hareshëm f.19
Ngjyrosja e punimit : Leopardi i hareshëm  f.19
	Zh
U
	
	

	4
	32
33
	20
24
	Modelim me letër me ngjyra : Leopardi i hareshëm
Punim me laps : Natyrë re qetë fq. 24  
	Zh
Zh
	
	

	5
	34
35
	27
31
	Natyrë re qetë fq. 24 
Ikja – (Kontrast ngjyrash dhe trajtash)  fq. 25 
	Zh
Zh
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.05.2013    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore:  PUNËDORE                                   Muaji: MAJ                        Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	         Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	16
	2


	Pastërtia dhe papastërtia fq.31 

	Zh
	  Me lëndët: Gjuhë amtare , Art figurativ , Edukatë  fizike
	   Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	/
	9
	Dita e Evropës


	/
	
	

	3

	17


	16
	Para dhe pas ngrënies fq.32
	Zh
	
	

	4
	18
	23
	Ushqimi i shëndoshë fq.33 
	Zh  
	
	

	5
	19
	30
	Fjalëkryqi  fq. 34  Fletë pune 11
	Zh  
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.05.2013    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: EDUKATË  FIZIKE DHE SPORTET               Muaji: MAJ       Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	       Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	/
31
	1
3
	Dita Ndërkombëtare e Punës
Me figura fq.51 
	/
Zh

	Me lëndët: Gj. amtare, Njohuri  natyrore, Ed. muzikore, Ed. qytetare
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN )

	2

	32
33


	8
10
	Zvarritja nëpër tunel f.26 
Disa lojëra në formë stafete fq.50
	Zh
U
	
	

	3

	34
35
	15
17
	“Para ec”,” klasë ndal,” fq. 65 
Dëbimi nga dysheku fq.35
	Zh
Zh
	
	

	4
	36
37
	22
24
	Fluturoi zogu fq.51 
Nuk ma din emrin mua  fq.51 
	Zh
Zh
	
	

	5
	38
39
	22
31
	“Në rresht- radhitu”, “në kolonë për një “fq. 65 
Shetitje në pranverë
	Zh
U 
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.05.2013    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: L. ZGJEDHORE – ED.SHOQËRORE           Muaji: MAJ   Klasa: II               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	             Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	/
	1

	Dita Ndërkombëtare e Punës

	/
	   Me lëndët: Gjuhë shqipe, Ed. Figurative, Punëdore
	  Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN ). 

	2

	/
28
	6
8
	Pashkët Ortodokse

Bëj aktivitetin tënd fq.44 

	/
U

	
	

	3

	29
30
	13
15
	Do të bëj llogari fq. 45 
Do të bëj llogari fq. 45 
	Zh
P
	
	

	4
	31
32
	20
22
	Bëj aktivitetin tënd fq.45 
Për të shkruar në...  f. 46  
	U
Zh
	
	

	5
	33
34
	27
29
	Situatë problemore fq. 46 
Bëj aktivitetin tënd fq.46 
	P
U
	
	


Mësimdhënësi : Fahrije Uka      Dorëzoi   më : 1.05.2013    Vërtetoi : _____________
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